－1－

平成２０年１１月７日

各  位

                      会 社 名 日   油   株 式 会 社

                      代 表 者 代表取締役社長 大 池 弘 一

                            （コード番号 ４４０３ 東証１部）

                      問 合 せ 先 経理部長    金 万 敬 一

                           （ＴＥＬ.０３-５４２４-６６５１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 近の業績動向等を踏まえ、平成 20 年 8 月 6 日の決算発表時に公表しました業績予想を、下記

の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

平成 21 年 3 月期通期連結業績予想の修正(平成 20 年 4 月 1日～平成 21 年 3 月 31 日) (単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 165,000 10,100 10,500 6,600 33.20

今回発表予想(Ｂ) 165,000  8,600 9,000 6,100 31.17

増減額(Ｂ－Ａ)   － △1,500 △1,500 △500  －

増減率(％)   － △14.9 △14.3 △ 7.6  －

(ご参考)前期実績

（平成 20 年 3 月期）
159,045 10,005 10,249 6,559 32.81

２．個別業績予想の修正

平成 21 年 3月期通期個別業績予想の修正(平成 20 年 4 月 1日～平成 21年 3月 31 日) （単位:百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 111,500 6,100 7,300 4,900 24.65

今回発表予想(Ｂ) 113,500 4,900 6,300 4,800 24.52

増減額(Ｂ－Ａ)  2,000 △1,200 △1,000 △100  －

増減率(％)   1.8 △19.7 △13.7 △2.0  －

(ご参考)前期実績

（平成 20 年 3 月期）
106,690 5,623 7,240 4,828 24.15

－2－

３．修正の理由

 通期の業績予想数値につきましては、原燃料高による油脂製品並びに化成製品事業の採算性

の低下や、一層の景気減速、及び、引き続き不透明な為替の動向等を勘案し、通期の業績予想

を上記のように修正いたします。

（注）上記の予測は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上